
 

 

UCHWAŁA NR XL/266/2022 

RADY GMINY GŁUCHÓW 

z dnia 30 marca 2022 r. 

w sprawie uchwalenia statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Głuchowie 

Na podstawie art. 18 ust. 2, art. 40 ust. 2 pkt 2 oraz art. 1 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 

gminnym (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 559), w związku z art. 11 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 

publicznych (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 305 z późn. zm.) oraz art. 110 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 roku 

o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 2268 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uchwala się Statut Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Głuchowie stanowiący załącznik do 

niniejszej uchwały. 

§ 2. Traci moc Uchwała Nr XVII/108/20 Rady Gminy Głuchów z dnia 31 stycznia 2020 roku w sprawie 

uchwalenia Statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Głuchowie (Dz. Urz. Woj. Łódzkiego z 2020 r. 

poz. 1394 z 27 lutego 2020 r.). 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Łódzkiego. 

  

 

Przewodniczący Rady Gminy 

 

 

Michał Mikołajczyk 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 29 kwietnia 2022 r.

Poz. 2385



Załącznik do uchwały Nr XL/266/2022 

Rady Gminy Głuchów 

z dnia 30 marca 2022 r. 

STATUT 

GMINNEGO OŚRODKA POMOCY SPOŁECZNEJ W GŁUCHOWIE 

Rozdział 1 

Postanowienia ogólne 

§ 1. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Głuchowie, zwany dalej „Ośrodkiem”, został utworzony na 

podstawie uchwały Nr VIII/31/90 Gminnej Rady Narodowej w Głuchowie z dnia 26 lutego1990 roku w sprawie 

utworzenia Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej. 

§ 2. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Głuchowie zwany dalej „Ośrodkiem” działa na podstawie 

obowiązujących przepisów prawa, w szczególności: 

1) ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 559); 

2) ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 305 z późn. zm.); 

3) ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 217 z późn. zm.); 

4) ustawy z dnia 11 września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1129 z późn. zm.); 

5) ustawy z dnia 21 listopada 2008 r. o pracownikach samorządowych (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 530); 

6) ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 735 z 

późn. zm.); 

7) ustawy z dnia 17 czerwca 1966 r. o postępowaniu egzekucyjnym w administracji (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 479); 

8) ustawy z dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 615); 

9) ustawy z dnia 4 kwietnia 2014 r. o ustaleniu i wypłacie zasiłków dla opiekunów (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 1297); 

10) ustawy z dnia 4 listopada 2016 r. o wsparciu kobiet w ciąży i rodzin "Za życiem" (t.j. Dz. U. z 2020 r. 

poz. 1329); 

11) ustawy z dnia 11 lutego 2016 r. o pomocy państwa w wychowywaniu dzieci (t.j. Dz. U. z 2019 r. 

poz. 2407 z późn. zm.); 

12) ustawy z dnia 7 września 2007 r. o pomocy osobom uprawnionym do alimentów (t.j. Dz. U. z 2021 r. 

poz. 877 z późn. zm.); 

13) ustawy z dnia 27 sierpnia 2004 r. o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych 

(t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1285 z późn. zm.); 

14) ustawy z dnia 13 października 1998 r. o systemie ubezpieczeń społecznych (t.j. Dz. U. z 2021 r. 

poz. 423 z późn. zm.); 

15) ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1249); 

16) ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej (t.j. Dz. U. z 2022 r. 

poz. 447); 

17) ustawy z dnia 20 kwietnia 2004 r. o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy (t.j. Dz. U. z 2021 r. 

poz. 1100 z późn. zm.); 

18) ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób 

niepełnosprawnych (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 573 z późn. zm.); 

19) ustawy z dnia 5 grudnia 2014 r. o Karcie Dużej Rodziny (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1744); 

20) ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 2050 z późn. zm.); 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 2385



21) ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (t.j. 

Dz. U. z 2021 r. poz. 1119 z późn. zm.); 

22) ustawy z dnia 7 września 1991 ro systemie oświaty (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1915 z późn. zm.) w części 

dotyczącej przyznawania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów; 

23) ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1973 z późn. zm.); 

24) ustawy z dnia 19 sierpnia 1994 r. o ochronie zdrowia psychicznego (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 685); 

25) ustawy z dnia 10 maja 2018 r. o ochronie danych osobowych (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 1781); 

26) ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. Kodeks pracy (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 1320 z późn. zm.); 

27) ustawy z dnia 23 kwietnia 1964 r. Kodeks cywilny (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 1740 z późn. zm.); 

28) ustawy z dnia 25 lutego 1964 r. Kodeks rodzinny i opiekuńczy (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 1359); 

29) stosownych uchwał Rady Gminy Głuchów i zarządzeń Wójta Gminy Głuchów; 

30) innych obowiązujących przepisów prawa mających zastosowanie w działalności Ośrodka. 

§ 3. Ośrodek jest budżetową jednostką organizacyjną Gminy Głuchów nieposiadającą osobowości prawnej. 

§ 4. Siedziba Ośrodka znajduje się w Głuchowie, Al. Klonowa 5; 96-130 Głuchów. 

§ 5. Ośrodek obejmuje zasięgiem swego działania teren Gminy Głuchów. 

§ 6. Ośrodek może posługiwać się skróconą nazwą: „GOPS w Głuchowie”. 

Rozdział 2 

Zadania i cel działania Ośrodka 

§ 7. Misją Ośrodka jest udzielanie różnorodnych form wsparcia osobom i rodzinom dotkniętym trudną sytuacją 

materialną i życiową przy wykorzystaniu i rozwoju zasobów własnych Ośrodka i klienta oraz współpracy władz 

samorządowych i środowiska lokalnego. Misja Ośrodka realizowana będzie poprzez określone cele i zadania 

Ośrodka. 

§ 8. Podstawowym celem Ośrodka jest organizacja i wykonywanie zadań z zakresu pomocy społecznej na 

terenie Gminy Głuchów, a w szczególności: 

1) umożliwienie osobom i rodzinom przezwyciężenie trudnych sytuacji życiowych, których nie są w stanie 

pokonać wykorzystując własne uprawnienia, zasoby i możliwości; 

2) wsparcie osób i rodzin w wysiłkach zmierzających do zaspokojenia niezbędnych potrzeb i umożliwienia im 

życia w warunkach odpowiadających godności człowieka a także doprowadzanie ich do życiowego 

usamodzielnienia i integracji ze środowiskiem; 

3) wykonywanie zadań z zakresu pomocy społecznej, będących zadaniami własnymi Gminy jak również 

zadaniami zleconymi Gminie do realizacji; 

4) ustalanie uprawnień do otrzymania świadczeń rodzinnych oraz przyznawanie, wypłacanie, wstrzymywanie lub 

zawieszanie tych świadczeń; 

5) dostarczanie środków utrzymania osobom, które nie są w stanie samodzielnie zaspokoić swoich potrzeb, a w 

szczególności dzieciom, które nie otrzymują należnego im wsparcia od osób należących do kręgu 

zobowiązanych wobec nich do alimentacji oraz prowadzenie działań zmierzających do zwiększenia 

odpowiedzialności osób zobowiązanych do alimentacji; 

6) planowanie i realizowanie działań wspierających rodziny przeżywające trudności w wypełnianiu funkcji 

opiekuńczo-wychowawczych; 

7) ustalanie prawa do świadczeń opieki zdrowotnej świadczeniobiorców innych niż ubezpieczeni spełniających 

kryterium dochodowe określone w ustawie o pomocy społecznej; 

8) działania na rzecz poprawy dostępu do usług społecznych ograniczających ubóstwo i wykluczenie społeczne. 

§ 9. Do szczegółowych zadań Ośrodka należą: 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 2385



1) realizacja zadań własnych gminy z zakresu pomocy społecznej, o których mowa w art. 17 ustawy o pomocy 

społecznej; 

2) realizacja zadań zleconych gminie z zakresu administracji rządowej z pomocy społecznej, o których mowa 

w art. 18 ustawy o pomocy społecznej; 

3) realizacja zadań zleconych Wójtowi Gminy Głuchów wynikających z następujących ustaw: 

a) ustawy o świadczeniach rodzinnych poprzez ustalanie uprawnień, przyznawanie i wypłatę świadczeń 

rodzinnych, weryfikację świadczeń rodzinnych oraz wstrzymywanie tych świadczeń w przypadkach 

przewidzianych w ustawie, 

b) ustawy o pomocy osobom uprawnionym do alimentów poprzez ustalanie uprawnień, przyznawanie i wypłatę 

świadczeń z funduszu alimentacyjnego osobom uprawnionym do alimentów, wstrzymywanie tych świadczeń 

w przypadkach przewidzianych w ustawie, prowadzenie postępowania wobec dłużników alimentacyjnych, 

przeprowadzanie wywiadów alimentacyjnych, oraz odbieranie oświadczeń o stanie majątkowym, 

c) ustawy o wsparciu kobiet w ciąży i rodzin „Za życiem”, w tym przyznawanie i wypłacanie jednorazowego 

świadczenia, o którym mowa w art. 10 niniejszej ustawy, 

d) ustawy o ustaleniu i wypłacie zasiłków dla opiekunów w zakresie prowadzenia spraw, w tym przyznawanie 

i wypłacanie zasiłków dla opiekunów oraz wstrzymywanie tych świadczeń w przypadkach przewidzianych 

w ustawie, 

e) ustawy o pomocy państwa w wychowywaniu dzieci poprzez wypłatę świadczenia wychowawczego oraz 

wstrzymywanie tych świadczeń w przypadkach przewidzianych w ustawie, 

f) ustawy o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych poprzez ustalanie 

uprawnień osób do korzystania ze świadczeń opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych, 

g) ustawy o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie w szczególności poprzez opracowanie i realizację gminnego 

programu przeciwdziałania przemocy w rodzinie oraz ochrony ofiar przemocy w rodzinie oraz obsługę 

organizacyjno - techniczną zespołu interdyscyplinarnego, 

h) ustawy o wspieraniu rodziny i pieczy zastępczej poprzez realizację zadań w zakresie wspierania rodziny 

i systemu pieczy zastępczej, w tym opracowanie i realizacja gminnego programu wspierania rodziny, 

i) ustawy Prawo ochrony środowiska poprzez prowadzenie postepowań, w tym wydawanie zaświadczeń 

o wysokości przeciętnego miesięcznego dochodu przypadającego na jednego członka gospodarstwa 

domowego; 

j) ustawy o systemie oświaty poprzez prowadzenie postępowań pomocy materialnej w sprawach przyznawania 

świadczeń pomocy materialnej o charakterze socjalnym w formie stypendium szkolnego i zasiłku szkolnego, 

k) ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałanie alkoholizmowi głównie poprzez opracowanie oraz 

realizację gminnego programu przeciwdziałania alkoholizmowi, motywowanie osób z problemem 

alkoholowym do podjęcia leczenia odwykowego, udzielanie poradnictwa i wsparcia członkom rodziny osoby 

nadużywającej alkoholu, współpracę z podmiotami i instytucjami w obszarze przeciwdziałania przemocy 

w rodzinie, wspierania rodzin i leczenia odwykowego osób uzależnionych, 

l) przeprowadzanie wywiadów środowiskowych na potrzeby jednostek organizacyjnych pomocy społecznej 

z terenu innej gminy zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa; 

4) wykonywanie innych zadań wynikających wprost z przepisów innych ustaw, na podstawie stosownych 

upoważnień; 

5) wykonywanie innych zadań wynikających z uchwał Rady Gminy Głuchów oraz zarządzeń Wójta Gminy 

Głuchów, w tym prowadzenie działalności ośrodków wsparcia o zasięgu gminnym m.in.: Klubu Senior+, który 

ma na celu zapewnienie wsparcia seniorom (osobom nieaktywnym zawodowo w wieku 60+) poprzez 

umożliwienie korzystania z oferty na rzecz społecznej aktywizacji, w tym oferty prozdrowotnej, edukacyjnej, 

kulturalnej, rekreacyjnej w zależności od potrzeb stwierdzonych w środowisku lokalnym. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 4 – Poz. 2385



§ 10. Przy realizacji zadań statutowych Ośrodek współpracuje z organami administracji rządowej oraz 

samorządowej na szczeblu gminy, powiatu i województwa, urzędami, instytucjami i organizacjami społecznymi, 

stowarzyszeniami, sądami, prokuraturą, komornikami, osobami fizycznymi i prawnymi oraz innymi podmiotami 

realizującymi cele i zadania z zakresu zadań określonych w statucie Ośrodka i wynikających z przepisów prawa. 

Rozdział 3 

Organizacja Ośrodka 

§ 11. Gmina zapewnia Ośrodkowi odpowiednie warunki działania i rozwoju. 

§ 12. Organizacja Ośrodka: 

1. Ośrodkiem kieruje i reprezentuje go na zewnątrz Kierownik. 

2. Kierownik Ośrodka realizuje zadania własne gminy oraz zadania zlecone i działa w granicach upoważnień do 

zawierania umów, porozumień oraz do wydawania decyzji administracyjnych udzielonych przez Radę Gminy 

Głuchów oraz Wójta Gminy Głuchów. 

3. Na wniosek Kierownika Ośrodka upoważnienie może być udzielone innej osobie. 

4. Kierownik na podstawie upoważnień udzielonych przez Wójta Gminy Głuchów może występować 

o przyznanie środków z funduszy zewnętrznych, w tym unijnych. 

5. Kierownik Ośrodka składa roczne sprawozdanie Radzie Gminy Głuchów z działalności Ośrodka oraz 

przedstawia potrzeby w zakresie pomocy społecznej. 

6. Czynności z zakresu prawa pracy w stosunku do Kierownika Ośrodka wykonuje Wójt Gminy Głuchów. 

7. Kierownik Ośrodka jest zwierzchnikiem służbowym pracowników zatrudnionych w Ośrodku i wykonuje 

uprawnienia pracodawcy w rozumieniu przepisów prawa pracy. 

8. Szczegółową organizację wewnętrzną Ośrodka określa regulamin organizacyjny nadany przez Kierownika 

Ośrodka. 

9. Kierownik wprowadza wewnętrzne akty regulujące zasady działania i organizację Ośrodka w formie 

stosownych zarządzeń. 

10. Kierownik Ośrodka stosownie do potrzeb może tworzyć nowe stanowiska pracy. 

11. W czasie nieobecności Kierownika jego obowiązki przejmuje osoba wyznaczona na podstawie pisemnego 

upoważnienia. 

12. W strukturze Ośrodka działa ośrodek wsparcia pn. Klub Senior + z siedzibą przy Al. Klonowej 5; 96-130 

Głuchów, którego wewnętrzną organizację określa regulamin nadany przez Kierownika. 

§ 13. Obsługę finansowo – księgową oraz kasową zapewnia Urząd Gminy w Głuchowie. 

Rozdział 4 

Zasady gospodarki finansowej 

§ 14. Działalność Ośrodka jest finansowana z dotacji celowych przyznawanych zgodnie z obowiązującymi 

przepisami na realizację zadań zleconych gminie, a w zakresie zadań własnych z budżetu gminy. 

§ 15. 1. Ośrodek nie posiada osobowości prawnej i prowadzi gospodarkę finansową na zasadach przewidzianych 

w ustawie z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych oraz przepisach wykonawczych do niej.  

2. Ośrodek posiada odrębny rachunek bankowy. 

3. Podstawą gospodarki finansowej Ośrodka jest plan finansowy, obejmujący dochody i wydatki. 

4. Ośrodek pokrywa swoje wydatki bezpośrednio z budżetu, a pobrane dochody odprowadza na rachunek 

budżetu Gminy Głuchów. 

5. Ośrodek prowadzi rachunkowość w oparciu o obowiązujące przepisy prawa i na ich podstawie sporządza 

sprawozdawczość finansową. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 5 – Poz. 2385



Rozdział 5 

Postanowienia końcowe 

§ 16. W sprawach nieuregulowanych w niniejszym Statucie mają zastosowanie inne obowiązujące akty prawne. 

§ 17. Wszelkie zmiany niniejszego Statutu mogą być dokonywane w trybie właściwym dla jego uchwalenia. 

  

 

Przewodniczący Rady Gminy 

 

 

Michał Mikołajczyk 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 6 – Poz. 2385


		2022-04-29T11:18:34+0000
	Polska
	Mariusz Kościołek
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




